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4) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om tillæg til statshus- 
mandsloven. (Om auktionsindkaldelser, 
typeplaner, ejerskifter, lån til el- og 
vandforsyning m. m.). 

5) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om udlån til foranstalt- 
ninger vedrørende staldhygiejne. 

6) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om udbygning af Køben- 
havns lufthavn i Kastrup og opførelse 
af en ny hovedbygning m. v. på luft- 
havnen. 

Mødet hævet kl. 1425. 

87. møde.  

Torsdag den 11. april kl. 9. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
tillægsbevilling for finansåret fra 1. april 1956 
til 31. marts 1957. 

(Anden behandling findes i tidenden 
sp. 3799). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Jensen-Broby: Da finansudvalgets ord- 
fører, det ærede medlem hr. Thestrup, ikke 
er kommet til stede, skal jeg kun lige an- 
befale tillægsbevillingslovforslaget til ved- 
tagelse. 

Bundvad: Også jeg kan på mit partis 
vegne anbefale at stemme for tillægsbevil- 
lingslovforslaget her ved tredje behandling. 

Derudover vil jeg på socialdemokratiets 

vegne gøre nogle bemærkninger 홢 først 
om udenrigspolitikken, senere om inden- 
rigspolitiske spørgsmål. 

Den verdenspolitiske udvikling har des- 
værre bevæget sig i en retning, der har 
fjernet os fra Genèveåndens mere optimisti- 
ske periode. Særlig to begivenheder har præ- 
get udviklingsforløbet i det sidste halve år: 
den militære aktion i Suezområdet og det 
sovjetiske overgreb mod Ungarn. Uanset 
disse begivenheder må det dog fortsat være 
en selvfølgelig bestræbelse for vort land at 
bidrage til en fredelig udvikling. Enhver 
rimelig mulighed for afspænding må ud- 
nyttes. 

De voldsomme begivenheder har sat FN 
på en hård prøve. Vi hilser med tilfredshed, 
at Frankrig og England bøjede sig for ved- 
tagelserne på FNs generalforsamling og 
standsede deres aktion mod Suezområdet 
efterfulgt af styrkernes tilbagetrækning. 

Vi har den dybeste sympati for det israel- 
ske folk i dets overordentlig vanskelige stil- 
ling, og vi respekterer dets beslutning om 
ligeledes at efterkomme henstillingerne fra 
FN om tilbagetrækning. 

Oprettelsen af FN-styrken var et led i 
bestræbelserne for at afvikle krigshand- 
lingerne. Det var derfor kun naturligt, at 
Danmark stillede sig velvillig over for FNs 
anmodning om at stille et kontingent til 
styrken. Med tilfredshed har vi konstateret, 
at det så hurtigt lykkedes at få den danske 
styrke formeret og afsendt. Beretningerne 
om styrkens indsats under forhold, der er 
ganske uvante for danske soldater, fylder os 
med respekt for såvel menige som befalings- 
mænd, der på en værdig måde repræsenterer 
vort land i den første egentlig internationale 
politistyrke. 

Med den holdning, de demokratiske lande 
har indtaget, må det nu være på tide, at 
også præsident Nasser efterlever beslutnin- 
gerne fra FN. Det kan kun være i vor inter- 
esse, at der snarest findes en løsning på 
Suezkanalspørgsmålet, der både tilgodeser 
legitime ægyptiske interesser og kanal- 
brugernes lige så åbenbart rimelige krav på 
en fri og uhindret sejlads gennem dette 
farvand. 

Desværre udviste Sovjetunionen ikke på 
samme måde som England, Frankrig og 
Israel vilje til at følge FNs henstillinger. 
Undertrykkelsen af det ungarske folks fri- 


